
            Centro di servizi – Casa di Riposo 

           “Francesco Fenzi” 
                 www.casafenzi.it 

Casa Fenzi – IPAB – Istituzione Pubblica di Assistenza e Beneficenza Viale Spellanzon, 62 – 31015 CONEGLIANO – TV - Tel. 0438.63545 – Fax 0438.450004. 

E-Mail (PEC): casa.fenzi@legalmail.it - Cod. Fiscale 00526230263 - Part. IVA 02014000265  

Pag. 1 di 3 

 

Decreto del Segretario Direttore n. 189 del 22.09.2020 
 
Oggetto: Affidamento del servizio di raccolta, trasporto e smaltimento rifiuti speciali per il periodo 01.10.2020 
al 30.09.2022. CIG Z0D2DEE5E3 
 

IL SEGRETARIO DIRETTORE 

PREMESSO che con Decreto del Segretario-Direttore n. 55 del 25.03.2020 veniva affidato il servizio di raccolta e 
smaltimento dei rifiuti speciali al gestore in essere Ecoridania spa alle medesime condizioni contrattuali per il 
periodo dal 01.03.02020 al 30.09.2020 nelle more dell’espletamento di una nuova indagine di mercato; 

DATO ATTO che in data 25.08.2020 veniva pubblicato sul sito istituzionale dell’Ente e sulla piattaforma GPA di 
gestione delle procedure in modalità telematica, avviso esplorativo per l’acquisizione di offerte ai fini 
dell’affidamento diretto (art. 1 comma 2 lettera a) del D.Lgs. 76/2020, disposizione transitoria in deroga all’art. 
36 comma 2, lettera a e b del D.Lgs. 50/2016) del servizio di raccolta e smaltimento dei rifiuti speciali per il 
periodo dal 01.20.2020 al 30.09.2022 con possibilità di rinnovo per ulteriori due anni per il valore stimato 
complessivo dell’appalto di € 34.000,00 compreso il rinnovo; 

CONSIDERATO che nell’avviso di indagine di mercato si precisa che l’affidamento avverrà a seguito di 

negoziazione sulla base dei seguenti criteri posti in ordine decrescente di importanza:  

 Modalità e frequenza di prelievo dei contenitori dei rifiuti speciali 

 Tipologia e caratteristiche dei contenitori forniti 

 Migliorie proposte 

 Offerta economica  

DATO ATTO che entro la scadenza, ore 12.00 del 04.09.2020, sono pervenute le offerte delle ditte Ecoeridania 
spa e Idealservice Soc. Coop. comprensive del progetto tecnico richiesto e dell’offerta economica; 

VALUTATA  l’offerta di Idealservice Soc. Coop. maggiormente rispondente alle esigenze dell’Ente, con garanzia 
di fornitura dei contenitori richiesti per quantità e prezzi congrui, svolgimento del servizio con frequenza 
settimanale ed in aggiunta la disponibilità ad effettuare ulteriori ritiri che si dovessero rendere necessari in 
situazioni di emergenza, oltre che economicamente più conveniente avendo offerto un prezzo di smaltimento al 
kg. di € 0,72 più iva, costo di trasporto di € 50,00/viaggio più iva, rispetto al prezzo offerto da Ecoeridania spa di 
€ 2,00/kg di smaltimento più iva, costo di trasporto di € 50,00/viaggio; 

CONSIDERATO che, sulla base dei prezzi offerti da Idealservice Soc. Coop., tenuto conto dei dati storici relativi 
alle quantità dei rifiuti prodotti, viene stimato un costo annuo di circa 9.500,00 + iva e di € 19.000,00 circa per il 
biennio; 

RITENUTO pertanto opportuno affidare ad Idealservice Soc. Coop il servizio di raccolta, trasporto e smaltimento 
dei rifiuti speciali per il periodo dal 01.10.2020 al 30.09.2022 alle condizioni indicate nel disciplinare tecnico, nel 
progetto tecnico e nell’offerta economica e nello specifico: 

 prezzo di smaltimento: € 0,72/kg + iva 
 costo al trasporto: € 50,00 + iva 
 contenitori per taglienti da 1 L compresi: n. 1.050 (€ 0,90 cad. + iva per gli eccedenti) 
 contenitori per taglienti da 4 L compresi: n. 50 (€ 1,20 cad. + iva per gli eccedenti) 
 contenitori cartoni da 40 L compresi: n. 2.600 (€ 1,00 cad. + iva per gli eccedenti) 



            Centro di servizi – Casa di Riposo 

           “Francesco Fenzi” 
                 www.casafenzi.it 

Casa Fenzi – IPAB – Istituzione Pubblica di Assistenza e Beneficenza Viale Spellanzon, 62 – 31015 CONEGLIANO – TV - Tel. 0438.63545 – Fax 0438.450004. 

E-Mail (PEC): casa.fenzi@legalmail.it - Cod. Fiscale 00526230263 - Part. IVA 02014000265  

Pag. 2 di 3 

 

VISTO il D.Lgs. 50.2016 e ss.mm.ii.; 

VISTE le disponibilità di bilancio; 

tutto ciò premesso; 

D E C R E T A 

1. di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del dispositivo del presente 
decreto;  

2. di affidare ad Idealservice Soc. Coop. il servizio di raccolta, trasporto e smaltimento dei rifiuti speciali per 
il periodo dal 01.10.2020 al 30.09.2022 alle condizioni previste dal disciplinare tecnico, dal progetto 
tecnico presentato e dall’offerta economica: 

 prezzo di smaltimento: € 0,72/kg + iva 
 costo al trasporto: € 50,00 + iva 
 contenitori per taglienti da 1 L compresi: n. 1.050 (€ 0,90 cad. + iva per gli eccedenti) 
 contenitori per taglienti da 4 L compresi: n. 50 (€ 1,20 cad. + iva per gli eccedenti) 
 contenitori cartoni da 40 L compresi: n. 2.600 (€ 1,00 cad. + iva per gli eccedenti) 

 

3. di dare atto che la spesa relativa al presente provvedimento stimata in € 19.000,00 più iva per il biennio 
troverà copertura nel conto 40010541 “Servizio smaltimento rifiuti speciali” del bilancio di previsione per 
l’esercizio 2020 e successivi 2021, 2022 secondo la relativa competenza economica; 

4. di dare atto che il presente atto verrà pubblicato all’Albo on-line ai sensi dei D. Lgs n. 33/2013 e n. 
267/2000. 

 

  



            Centro di servizi – Casa di Riposo 

           “Francesco Fenzi” 
                 www.casafenzi.it 

Casa Fenzi – IPAB – Istituzione Pubblica di Assistenza e Beneficenza Viale Spellanzon, 62 – 31015 CONEGLIANO – TV - Tel. 0438.63545 – Fax 0438.450004. 

E-Mail (PEC): casa.fenzi@legalmail.it - Cod. Fiscale 00526230263 - Part. IVA 02014000265  

Pag. 3 di 3 

 

PARERI DI REGOLARITA’ TECNICA E CONTABILE 

Regolarità Tecnico Amministrativa: favorevole 

F.to Monica Vanzella 

Regolarità Contabile: favorevole 

F.to Piero De Faveri 

Letto, confermato e sottoscritto              

    IL SEGRETARIO DIRETTORE 

                            f.to Dott. Piergiorgio Penzo 

 

   

 

Il presente decreto è immediatamente esecutivo ed è stato pubblicato sul sito web dell’Ente il giorno 

________________. 

      IL SEGRETARIO DIRETTORE 

                                (Dott. Piergiorgio Penzo)  


